ДОГОВОР № _____
на оказание платных образовательных услуг
с. Агаповка

               «___» __________ 20____г.
Муниципальное  учреждение дополнительного образования «Агаповский межшкольный учебный комбинат» с. Агаповка  (далее – МУ ДО «Агаповский межшкольный учебный комбинат»), именуемый в дальнейшем – «Исполнитель», в лице директора Анисимова Александра Витальевича, действующего на основании Устава и лицензии на осуществление образовательной деятельности (серия  74 Л02 № 0001897, регистрационный номер № 12783 от 02.06.2016г., выдана Министерством образования и науки Челябинской области, бессрочно), с одной стороны, и _____________________________________________________________________________
(ФИО заказчика – физического лица)
паспорт: серия_________ номер_______ дата выдачи_____________________________
кем выдан_________________________________________________________________
место регистрации _________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем – «Заказчик» (обучающийся), совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает предоставление платных образовательных услуг в области по образовательной программе профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории «В».
1.2. Обучение осуществляется по очной форме обучения.

1.3. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент подписания договора, в соответствии с учебным планом составляет 3 месяца (12 недель); теоретических занятий 144 часа,

1.4. После освоения обучающимися образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдаётся свидетельство установленного образца.

1.5. В случае не прохождения итоговой аттестации или получения на итоговой аттестации неудовлетворительных результатов, а также в случае освоения части образовательной программы и (или) отчисления из образовательной организации, обучающемуся выдаётся справка об обучении или о периоде обучения.
1.6 Образовательные услуги оказываются МУ ДО «Агаповский межшкольный учебный комбинат» собственными силами и привлеченных специалистов.

1.7 Сроки оказания образовательной услуги: с «____» _________201___г. по «____» ________ 201___г.

1.8. Место оказания образовательной услуги: МУ ДО «Агаповский межшкольный учебный комбинат», 457400, Челябинская область, Агаповский район, с. Агаповка, ул.Пролетарская, 44а.
2. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
2.1 Исполнитель приступает к оказанию услуг после наступления следующих условий:
2.1.1 получения заявления Заказчика (обучающегося) на оказание конкретных образовательных услуг;
2.1.2 платы Заказчиком (обучающимся) стоимости, оказываемых платных образовательных услуг в размере 100% стоимости договора; в случае оплаты услуг в рассрочку (в течение срока обучения) денежные средства необходимо вносить, не позднее 10 числа каждого месяца до проведения итоговой аттестации;
2.2 Содержание занятий определяется учебным планом профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории «В», разработанной Исполнителем.
2.3 По окончании обучения Исполнитель проводит итоговую аттестацию Заказчика (обучающегося). После прохождения Слушателем полного курса обучения и успешной итоговой аттестации ему выдается свидетельство установленного образца.
2.4 Оказанные услуги в течение одного рабочего дня после их окончания принимаются Заказчиком (обучающимся) с подписанием сторонами акта об оказании услуг, в котором отражаются наименование услуг, качество их оказания, сроки проведения и стоимость. При не подписании акта об оказании услуг Заказчиком (обучающимся) в установленный срок работа (услуга) считается сданной Заказчику (обучающемуся) с момента предоставления ему акта об оказании услуг Исполнителем.
2.5 При наличии у Заказчика (обучающегося) претензий к качеству оказанных услуг, они отражаются в оформленном сторонами акте сдачи-приемки оказанных платных образовательных услуг (акте о недостатках) и подлежат устранению Исполнителем в сроки, согласованные в акте.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1 В соответствии с предметом настоящего договора Исполнитель обязуется:
3.1.1 организовать и обеспечить надлежащее предоставление платных образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора;
3.1.2 осуществить подбор преподавательских кадров в соответствии с действующими требованиями и нормами;
3.1.3 организовать образовательный процесс по образовательной программе профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории «В» в объеме 144 часа в период с «____» _________201___г. по «____» ________ 201____г.

3.1.4 обеспечить возможность обучения Заказчика (обучающегося) по образовательной программе профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории «В» в качестве обучающегося, зачисленного приказом на обучение в МУ ДО «Агаповский межшкольный учебный комбинат»

3.1.5 по окончании обучения на основании результатов итоговой аттестации выдать Заказчику (обучающемуся) документ установленного образца, подтверждающего обучение (или повышение квалификации) по заявленной программе;
3.1.6 предоставить Заказчику (обучающемуся) Акт сдачи-приемки оказанных платных образовательных услуг в сроки, установленные настоящим договором и действующим законодательством;
3.1.7 соблюдать общие требования при обработке персональных данных Заказчика (обучающегося) и гарантии их защиты согласно федеральному закону № 152-ФЗ от 27.07.2006г «О персональных данных» и другим нормативным актам.
3.2 В соответствии с предметом настоящего договора Заказчик (обучающийся) обязуется:
3.2.1 предоставить Исполнителю не менее чем за 3 (три) дня до момента начала занятий заявление, а также все необходимые документы;
3.2.2 провести оплату оказанных услуг в полном объеме согласно квитанции;
3.2.3 подписать двухсторонний Акт сдачи-приемки оказанных платных образовательных услуг по настоящему Договору;
3.2.4 регулярно посещать учебные занятия, соблюдать нормы учебной и трудовой дисциплины, своевременно выполнять задания согласно учебно-тематическому плану, требованиям, предъявляемым к организации образовательного процесса;
3.2.5 выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренные учебной программой.
3.3 Исполнитель имеет право:
3.3.1 приостановить исполнение обязательств по настоящему договору до выполнения Заказчиком (обучающимся) обязательств, указанных п.3.2 настоящего договора;
3.3.2 самостоятельно организовать образовательный процесс, предусмотренный локальными нормативными актами Исполнителя.
3.4 Заказчик (обучающийся) имеет право:
3.4.1 получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора;
3.4.2 обращаться к работникам Исполнителя по вопросам организации образовательного процесса;
3.4.3 разрешить доступ к персональным данным Заказчика (обучающемуся) представителям Исполнителя в порядке, установленном Федеральным Законом № 152- ФЗ от 27.07.2006г. «О персональных данных» и другими нормативными актами, и ограничивать эту информацию только теми персональными данными, которые в рамках исполнения настоящего Договора необходимы для выполнения указанными представителями Исполнителя их функций.
3.5 Исполнитель не несет ответственность за неявку Заказчика (обучающегося) на занятия к началу обучения и в период обучения.
3.6 В случае пропуска занятий и не прохождения итоговой аттестации (или итогового контроля) Заказчиком (обучающимся) по уважительной причине Исполнитель обязан предоставить ему право пройти обучение в составе другой группы, в другие сроки. Сроки и порядок прохождения обучения такого Заказчика (обучающегося) определяются дополнительным соглашением Сторон.
4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
4.1 Заказчик (обучающийся) оплачивает Исполнителю за обучение денежную сумму в размере ________ (______________________________________________) рублей 00 копеек, без НДС.

4.2 Заказчик (обучающийся) обязуется оплатить Исполнителю всю сумму до окончания учебных занятий.
4.3 Настоящий договор является основанием для проведения платежей.
4.4 В случае отчисления Заказчика (обучающегося) по причине невыполнения учебного плана образовательной программе профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории «В», сумма, поступившая Исполнителю, не возвращается.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1 Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств, но не позднее «___»  __________20___ года.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и данным Договором.
6.2 В случае задержки срока оказания платной услуги по вине Заказчика (обучающегося) срок проведения данной услуги переносится на срок с учетом производственных возможностей Исполнителя по предварительной договоренности сторон.

6.3 Заказчик (обучающийся) вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.
7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
7.1 Разногласия, возникающие между Заказчиком (обучающимся) и Исполнителем при заключении, изменении и расторжении договора рассматриваются в порядке, установленном законом.
7.2 Все споры между сторонами, по которым не достигнуто соглашение, передаются на рассмотрение судебных органов, в установленном порядке действующего законодательства.
7.3 Условия настоящего договора могут быть изменены по взаимному соглашению сторон с обязательным составлением письменного документа.
7.4 Стороны вправе расторгнуть настоящий договор по взаимному соглашению.
       В течение срока действия настоящего договора односторонний отказ Исполнителя от его выполнения либо изменение его условий без согласования с Заказчиком (обучающимся) не допускаются, если иное не предусмотрено законом.
7.5 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, такие как: стихийные бедствия, забастовки, военные действия, вновь принятые нормативные акты РФ, препятствующие исполнению обязательств по настоящему договору.
7.6 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, на русском языке, по одному для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу.
8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК (обучающийся)
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ФИО (полностью):
________________________________________________
________________________________________________
Дата рождения: __________________________________

Паспорт: серия______________№_______________

выданный______________________________________
Зарегистрирован__________________________________
________________________________________________________________________________________________
ИНН ____________________________________________

Страховое св-во ___________________________________

e-mail исполнителя_______________________________
Контактный телефон______________________________
	МУ ДО «Агаповский межшкольный

учебный комбинат»
ИНН 7425007809

КПП 742501001
Индекс 457400, Челябинская область,

Агаповский район, с. Агаповка,

ул. Пролетарская,44 А

Р/с 40701810800001000014
Отделение Челябинск г.Челябинск,

БИК 047516000

	_______________/_______________________/

 «_____» ________________ 20____г
	Директор _________________/А.В. Анисимов /
«_____» __________________ 20____г

М.П

АКТ СДАЧИ-ПРИЁМКИ ОКАЗАННЫХ
ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
к договору №_______ от «___» __________ 2018г.
с. Агаповка

                            «___»__________ 2018г.
Муниципальное  учреждение дополнительного образования «Агаповский межшкольный учебный комбинат» с. Агаповка  (далее – МУ ДО «Агаповский межшкольный учебный комбинат»), именуемый в дальнейшем – «Исполнитель», в лице директора Анисимова Александра Витальевича, действующего на основании Устава и лицензии на осуществление образовательной деятельности (серия  74 Л02 № 0001897, регистрационный номер № 12783 от 02.06.2016г., выдана Министерством образования и науки Челябинской области, бессрочно), с одной стороны, и __________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик» (обучающийся), с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», составили настоящий Акт о нижеследующем:
1. Исполнитель оказал Заказчику (обучающемуся) услуги в соответствии с п.1.1 Договора на оказание платных образовательных услуг № ___ от «___»__________ 201__ г.
2. Исполнитель оказал услуги своевременно и в полном объеме. Заказчик (обучающийся) по объему и качеству оказанных Исполнителем услуг претензий не имеет.
3. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.
4. Стоимость оказанных услуг составила ________ (_________________________) рублей 00 копеек, НДС не облагается.

5. Претензий по исполнению договора стороны друг к другу не имеют.
ПОДПИСИ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	______________ /А.В. Анисимов /
«_____» _____________ 201____г.
	_____________ /________________/
«_____» _____________ 201______г.